

**Plombarea drumurilor publice  
locale din or.Leova  
srtr.Alexandru cel Bun, A.Vatlin,  
M Eminescu**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01  
Reparatii**

Valoarea de deviz 1 204 343,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 641,0000	20,93	55 286,69
2	RpDB23E	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	ora	17,0000	300,00	5 100,00
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 641,0000	5,50	14 525,50
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,0200	11 965,00	24 169,30
5	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	2 641,0000 (Kr=1,6700)	313,54	828 065,91

	Total	lei	927 147,40
	Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	47 051,21
	Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 2 %	2 %	19 483,97

1	2	3	4	5	6	7	
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 1 %	1 %			9 936,82	
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			200 723,87	
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>					<b>1 204 343,27</b>

Intocmit

Buildtrade SRL, Vladimir Maxian  
diriginte de şantier

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Plombarea drumurilor publice  
locale din or.Leova  
srtr.Alexandru cel Bun, A.Vatlin,  
M Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01  
Reparatii**

**Valoarea de deviz 1 204 343,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 01:</b>						

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 043,2243	60,00	182 593,46
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	224,2209	60,00	13 453,25
<b>Total manopera</b>						<b>196 046,71</b>

**Materiale:**

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	317,5538	1 750,00	555 719,15
2.	23203226000401	Bitum	t	2,0806	11 500,00	23 926,90
3.	23203226001101	Bitum	t	2,6463	11 500,00	30 432,45
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,5120	20,00	1 690,24

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>611 768,74</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	132,0500	50,00	6 602,50
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	330,7853	50,00	16 539,26
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	48,0662	400,00	19 226,48
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6060	400,00	242,40
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	61,7466	350,00	21 611,31
6.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	35,2838	300,00	10 585,14
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	35,2838	300,00	10 585,14
8.	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	17,0000	300,00	5 100,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	48,0662	300,00	14 419,86
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	48,0662	300,00	14 419,86
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>119 331,95</b>

Total	lei	927 147,40
Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	47 051,21
Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 2 %	2 %	19 483,97
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 1 %	1 %	9 936,82
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	200 723,87

**Total deviz:**

**1 204 343,27**

Intocmit

Buildtrade SRL, Vladimir Maxian  
diriginte de șantier

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Plombarea drumurilor publice locale din or.Leova srtr.Alexandru cel Bun, A.Vatlin, M Eminescu**

**Investitor PRIMARIA ORASULUI LEOVA**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
		<i>Total</i>	lei			55 286,69
2	RpDB23E	Utilaje și mijloace de transport, pentru lucrări de reparații și întreținerea drumurilor și străzilor: tractor pe pneuri de 65 CP cu remorcă de 3 t	ora			300,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorcă de 3 t	h-ut	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			5 100,00
3	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			14 525,50
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 965,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			24 169,30
5	DI93A	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea până la: 3 cm.	m2			313,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	60,00	69,14
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 750,00	210,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	11,52
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	50,00	6,26
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	350,00	8,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	300,00	4,01
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	300,00	4,01
		<i>Total</i>	lei			828 065,91

**APROBAT:**

**Intocmit**

Buildtrade SRL, Vladimir Maxian diriginte de  
șantier

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.